週報東京浅草中央ロータリークラブ

2014 年 7 月 23 日

第1370回例会
会長　尾 泉 良 和
幹事　潮 田 幸 一

本日の卓話

「オーストラリア・マレー川の米づくり」
	 	 	 関東学院大学　名誉教授　宮村　忠 様

今後の卓話予定

７/30	 「メンタルトレーニング」	 セルフイメージコンサルタント　岡崎哲也	様

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.asachu-rc.jp

　2014ー 2015年度テーマ
R . I . テ ー マ	 「ロータリーに輝きを」
	 	 R . I . 会 長	 ゲイリーC.K. ホァン
	 	 地区ガバナー	 鈴 　木　孝　雄
クラブテーマ	 「全員参加で楽しく」
	 	 クラブ会長	 尾 　泉　良　和

会長報告＜尾泉会長＞

・東京浅草RCの新藤会長、阪口幹事にご挨

拶いただきます。

・本日はクラブ協議会で、今年度の事業計

画の発表をお願いします。

・山尾会長エレクトより「会長ノミニー推薦

委員会」を組織するよう要請がありました

前回（7/16　1369 回例会）の記録

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

来　訪　者　紹　介

	 46 名	 1 名	 4 名	 36 名	 6 名	 85.71％	 1367 回例会修正　欠席 1名・出席率 97.56％

◆ゲスト 0名
◆ビジター 4名 東京浅草RC　会長　新藤　伸人	様
  東京浅草RC　幹事　阪口　幸治	様
	 	 東京足立RC　北澤　艶子	様
	 	 東京浅草RC　林　　英彦	様

幹事報告＜潮田幹事＞

・ロータリー米山記念奨学金より、「達

成クラブ表彰についての書面が届きま

した。

ので、クラブ細則に従いメンバーを決めまし

たので、宜しくお願いします。（山尾、尾泉、

藤掛、原田、海内、古谷、小林（雅）、斎藤、

潮田、中村）

　例会終了後、クラブ事務所で第１回会合を開

催します。

ニコニコボックス

＜浅草RC会長　新藤伸人様、幹事　阪口幸治様＞

・尾泉会長、潮田幹事の船出を祝して、貴ク

ラブの益々のご発展をお祈り申し上げます。

＜東京足立RC　北澤艶子様＞

・岩戸様、先日のハワイアンパーティーとて

も素晴らしかったです。お誘い下さいまし

てありがとうございました。

＜尾泉会長、潮田幹事＞

・東京浅草RC　新藤会長・阪口幹事、よう

こそいらっしゃいました。本年度、どうぞ

宜しくお願い申し上げます。

＜尾泉会長、潮田幹事＞

・先週のガバナー公式訪問、皆さんお疲れさ

までした。ありがとうございました。引続

き、本日の事業計画発表、皆さん宜しくお

願い致します。

＜尾泉＞

・７月10日に４人目の孫が生まれ、当分家に

いるので大変です。

＜伊石＞

・藤掛さん、先日は家内共々大変お世話にな

りました。また、ごちそうさまでした。あ

りがとうございました。また宜しくお願い

致します。

＜天笠＞

・７月26日花火の日、大勢様の参加ありがと

うございます。あとは天候のみです。

＜岩戸＞

・皆様のお力添えのおかげで今回も無事に終

わり、ハワイからの友人達も４泊６日の慌

ただしい日程でしたが、日本を満喫してく

れたようです。心より感謝致しております。

また、無理な注文を聞いてくださった岡崎

さん、料理を考えて下さった小堀料理長さ

ん、フロアースタッフの皆さんにも感謝の

気持ちで一杯です。ライフワークにまた新

たな１頁を記すことができました。

＜馬場＞

・第一例会を欠席したので、御礼を申し上げ

るのが遅くなりました。申し訳ございませ

ん。

＜山尾、上原、斎藤、藤田、太田＞

・ワールドカップ、ドイツ優勝おめでとうご

ざいます。

＜大塚、松本、藤掛、原田、太田＞

・事業計画発表会、各委員長の持時間は１分

30秒です。

＜小池＞

・奥多摩に旅館をリニューアルオープン致し

ました。何かの折には是非お立ち寄り下さ

い。

委員会報告
＜親睦活動委員会　上野委員長＞ ・本日より花火を楽しむ会の集金を行います。

卓　　話

本年度事業計画発表

山尾クラブ奉仕委員長

斎藤社会奉仕委員長

岩田青少年奉仕委員長

長沼職業奉仕委員長

松本国際奉仕副委員長

＜今週担当　折原　隆＞